
INSTITUCION EDUCATIVA DEPARTAMENTAL 
“GUSTAVO URIBE RAMIREZ” 

MUNICIPIO DE GRANADA CUNDINAMARCA 
NIT. 800.157.431-8      CODIGO DANE  225754000076 

Institución de carácter Oficial, aprobada por la Secretaría de Educación de Cundinamarca mediante Resolución de Integración 
N° 000536 del 16 de febrero de 2.005,   Resolución N° 005058 de noviembre 15 de 2.005 y Resolución N° 007119 de 

noviembre 02 de 2.010, Resolución Nª 010006 del 21 de noviembre de 2.011 y Resolución Nª 010007 del 21 de noviembre de 
2.011, Resolución N° 001840 del 11 de abril de 2.017. 

 

RESOLUCIÓN N°. 02 
ENERO 21 DE 2022 

 

“Por medio de la cual se realiza el cierre del presupuesto de ingresos y gastos, la 
Constitución de Cuentas por Pagar, Reservas Presupuestales y Excedentes 
Financieros de la Institución Educativa I nstitución Educativa Departamental 
Gustavo Uribe Ramírez, de la vigencia fiscal 2021”. 

Dirección:  Calle 14 N° 12 – 00 Granada – Cundinamarca TEL: 866 90 01 
 Email:  colgranada@cundinamarca.gov.co 

 
 

 

 

 
El Rector de la I nstitución Educativa Departamental Gustavo Uribe Ramírez en uso 
de sus atribuciones Constitucionales, legales y reglamentarias, en especial las 
conferidas en el Decreto 111 de 1996, Decreto Reglamentario 4791 de 2008, decreto 
1075 de 2015 y Resolución N° 002655 de fecha11 de mayo de 2017 y, 

 
CONSIDERANDO: 

 

Que el Presupuesto de Ingresos definitivo para la vigencia fiscal 2020 ascendió a la 
suma de ($ 230.865.546) DOSCIENTOS TREINTA MILLONES OCHOCIENTOS 
SESENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS M/CTE. 
  
Que el Presupuesto de Ingresos para la vigencia fiscal 2021, se ejecutó por un valor 
de ($ 243.722.336) DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES 
SETECIENTOS VEINTIDÓS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 
M/CTE, suma de la cual dispuso el Consejo Directivo para atender los compromisos 
adquiridos durante la vigencia, el cual se detalla en el siguiente cuadro:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:colgranada@cundinamarca.gov.co


INSTITUCION EDUCATIVA DEPARTAMENTAL 
“GUSTAVO URIBE RAMIREZ” 

MUNICIPIO DE GRANADA CUNDINAMARCA 
NIT. 800.157.431-8      CODIGO DANE  225754000076 

Institución de carácter Oficial, aprobada por la Secretaría de Educación de Cundinamarca mediante Resolución de Integración 
N° 000536 del 16 de febrero de 2.005,   Resolución N° 005058 de noviembre 15 de 2.005 y Resolución N° 007119 de 

noviembre 02 de 2.010, Resolución Nª 010006 del 21 de noviembre de 2.011 y Resolución Nª 010007 del 21 de noviembre de 
2.011, Resolución N° 001840 del 11 de abril de 2.017. 

 

RESOLUCIÓN N°. 02 
ENERO 21 DE 2022 

 

“Por medio de la cual se realiza el cierre del presupuesto de ingresos y gastos, la 
Constitución de Cuentas por Pagar, Reservas Presupuestales y Excedentes 
Financieros de la Institución Educativa I nstitución Educativa Departamental 
Gustavo Uribe Ramírez, de la vigencia fiscal 2021”. 

Dirección:  Calle 14 N° 12 – 00 Granada – Cundinamarca TEL: 866 90 01 
 Email:  colgranada@cundinamarca.gov.co 

 
 

 

 

 
 
 

 
Que el valor no ejecutado y/o recaudado del Presupuesto de Ingresos de la vigencia 
fiscal 2020 ascendió a la suma de ($ 1.034.000) UN MILLÓN TREINTA Y 
CUATRO MIL  PESOS M/CTE. 
 

Que el Presupuesto de Egresos o Gastos definitivo durante la vigencia fiscal 2021 
ascendieron a la suma de ($ 244.756.336) DOSCIENTOS CUARENTA Y 
CUATRO MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS 
TREINTA Y SEIS  PESOS M/CTE. 

 
Que el Presupuesto de Egresos o Gastos para la vigencia fiscal 2021, se ejecutó por 
valor de ($ 140.110.468) CIENTO CUARENTA MILLONES CIENTO DIEZ MIL 
CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO  PESOS M/CTE, el cual se detalla en el 
siguiente cuadro: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:colgranada@cundinamarca.gov.co


INSTITUCION EDUCATIVA DEPARTAMENTAL 
“GUSTAVO URIBE RAMIREZ” 

MUNICIPIO DE GRANADA CUNDINAMARCA 
NIT. 800.157.431-8      CODIGO DANE  225754000076 

Institución de carácter Oficial, aprobada por la Secretaría de Educación de Cundinamarca mediante Resolución de Integración 
N° 000536 del 16 de febrero de 2.005,   Resolución N° 005058 de noviembre 15 de 2.005 y Resolución N° 007119 de 

noviembre 02 de 2.010, Resolución Nª 010006 del 21 de noviembre de 2.011 y Resolución Nª 010007 del 21 de noviembre de 
2.011, Resolución N° 001840 del 11 de abril de 2.017. 

 

RESOLUCIÓN N°. 02 
ENERO 21 DE 2022 

 

“Por medio de la cual se realiza el cierre del presupuesto de ingresos y gastos, la 
Constitución de Cuentas por Pagar, Reservas Presupuestales y Excedentes 
Financieros de la Institución Educativa I nstitución Educativa Departamental 
Gustavo Uribe Ramírez, de la vigencia fiscal 2021”. 

Dirección:  Calle 14 N° 12 – 00 Granada – Cundinamarca TEL: 866 90 01 
 Email:  colgranada@cundinamarca.gov.co 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Que el valor no ejecutado del Presupuesto de Egresos o Gastos de la vigencia fiscal 
2021 ascendió a la suma de ($ 104.645.868) CIENTO CUATRO MILLONES 
SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y OCHO  
PESOS M/CTE. 
 
Que las cuentas por pagar del Fondo de Servicios Educativos de la I nstitución 
Educativa Departamental Gustavo Uribe Ramírez de la vigencia fiscal 20210, alcanzó 
la suma de DOS MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL CIENTO 
TREINTA  PESOS M/CTE ($ 2.937.130). 
 
Que las Reservas Presupuestales del Fondo de Servicios Educativos de la I nstitución 
Educativa Departamental Gustavo Uribe Ramírez de la vigencia fiscal 2021, se 
constituyen en la suma de $00, CERO PESOS M/CTE: 
 

Que revisados los extractos bancarios de las cuentas corrientes y de ahorros a 

nombre del Fondo de Servicios Educativos de la I nstitución Educativa 

Departamental Gustavo Uribe Ramírez, de la vigencia fiscal 202 y una vez restado 

el valor de las cuentas por pagar y las reservas presupuestales, se establece como 

excedentes financieros a 31 de diciembre de la vigencia fiscal 2021 la suma de 

mailto:colgranada@cundinamarca.gov.co


INSTITUCION EDUCATIVA DEPARTAMENTAL 
“GUSTAVO URIBE RAMIREZ” 

MUNICIPIO DE GRANADA CUNDINAMARCA 
NIT. 800.157.431-8      CODIGO DANE  225754000076 

Institución de carácter Oficial, aprobada por la Secretaría de Educación de Cundinamarca mediante Resolución de Integración 
N° 000536 del 16 de febrero de 2.005,   Resolución N° 005058 de noviembre 15 de 2.005 y Resolución N° 007119 de 

noviembre 02 de 2.010, Resolución Nª 010006 del 21 de noviembre de 2.011 y Resolución Nª 010007 del 21 de noviembre de 
2.011, Resolución N° 001840 del 11 de abril de 2.017. 

 

RESOLUCIÓN N°. 02 
ENERO 21 DE 2022 

 

“Por medio de la cual se realiza el cierre del presupuesto de ingresos y gastos, la 
Constitución de Cuentas por Pagar, Reservas Presupuestales y Excedentes 
Financieros de la Institución Educativa I nstitución Educativa Departamental 
Gustavo Uribe Ramírez, de la vigencia fiscal 2021”. 

Dirección:  Calle 14 N° 12 – 00 Granada – Cundinamarca TEL: 866 90 01 
 Email:  colgranada@cundinamarca.gov.co 

 
 

 

 

CIENTO SEIS MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL 

NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS CON TRECE CENTAVOS  

($106.548.997,13), así:  

 

 

CODIGO 
PRESUPUESTAL  

FUENTE  CONCEPTO  VALOR 

1.5.1 Propios Recursos propios  3.921.511 

1.2.1 Gratuidad Excedentes giro gratuidad 2021 33.119.356, 13 

 Gratuidad Recursos De Capital Gratuidad 2020 18.399.141 

2.3.2.3.1.1 Giros Dto Insumos para aseo 18.966.914 

2.3.2.3.1.2 Giros Dto Acueducto y alcantarillado 4.147.316 

 Giros Dto Energía eléctrica  6.319.514 

 Giros Dto 
Adecuación y mejoramiento de 
infraestructura 

21.604.245 
 

 Giros Dto Recursos para pago A.R.L 71.000 

 TOTAL EXCEDENTES FINANCIEROS  $106.548.997,13 

 
 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Constitúyase las cuentas por pagar del Fondo de Servicios 
Educativos de la I nstitución Educativa Departamental Gustavo Uribe Ramírez, por 
valor de DOS MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL CIENTO 
TREINTA  PESOS M/CTE ($ 2.937.130), correspondiente a la vigencia fiscal del 
año 2021, correspondientes a retenciones practicadas en el mes de diciembre de 
2021 y pago cuarto trimestre servicios profesionales del contador. 
    
ARTÍCULO SEGUNDO: Establézcase las reservas presupuestales del Fondo de 
Servicios Educativos de la I nstitución Educativa Departamental Gustavo Uribe 
Ramírez, por valor de $ 000, CERO PESOS M/L, correspondiente a la vigencia fiscal 
del año 2020. 
 

ARTÍCULO TERCERO: Adóptese como Excedentes Financieros del Fondo de 
Servicios Educativos de la I nstitución Educativa Departamental Gustavo Uribe 
Ramírez, la suma de CIENTO SEIS MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y 
OCHO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS CON TRECE 
CENTAVOS  ($106.548.997,13). 
 

ARTÍCULO CUARTO: Ajústese el Presupuesto de Ingresos y Gastos de la vigencia 
fiscal 2022 del Fondo de Servicios Educativos de la I nstitución Educativa 
Departamental Gustavo Uribe Ramírez, previa aprobación del Consejo Directivo con 
base en la parte considerativa de la presente Resolución.  
 

mailto:colgranada@cundinamarca.gov.co


INSTITUCION EDUCATIVA DEPARTAMENTAL 
“GUSTAVO URIBE RAMIREZ” 

MUNICIPIO DE GRANADA CUNDINAMARCA 
NIT. 800.157.431-8      CODIGO DANE  225754000076 

Institución de carácter Oficial, aprobada por la Secretaría de Educación de Cundinamarca mediante Resolución de Integración 
N° 000536 del 16 de febrero de 2.005,   Resolución N° 005058 de noviembre 15 de 2.005 y Resolución N° 007119 de 

noviembre 02 de 2.010, Resolución Nª 010006 del 21 de noviembre de 2.011 y Resolución Nª 010007 del 21 de noviembre de 
2.011, Resolución N° 001840 del 11 de abril de 2.017. 

 

RESOLUCIÓN N°. 02 
ENERO 21 DE 2022 

 

“Por medio de la cual se realiza el cierre del presupuesto de ingresos y gastos, la 
Constitución de Cuentas por Pagar, Reservas Presupuestales y Excedentes 
Financieros de la Institución Educativa I nstitución Educativa Departamental 
Gustavo Uribe Ramírez, de la vigencia fiscal 2021”. 

Dirección:  Calle 14 N° 12 – 00 Granada – Cundinamarca TEL: 866 90 01 
 Email:  colgranada@cundinamarca.gov.co 

 
 

 

 

ARTÍCULO QUINTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición. 

 
COMUNIQUESE Y CUMPLASE: 

 
Dada en el Municipio de Ganada Cundinamarca, a los veintiún (21) días del mes de 
enero del año dos mil veintidós (2022). 

 
 
 

 
 

JAIRO GUTIÉRREZ BELTRÁN 

Rector 

mailto:colgranada@cundinamarca.gov.co

